
Bayerische Meisterschaft 2022
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 3.10.10

Wurfscheiben Trap Herren I Seite: 1

Stand: 05.07.2022 12:27 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1  0104003 Bayer. WTC Erlangen 325 Treffer

9605 Seidel, Philipp 118
9606 Hösl, Alexander 107
9607 Demus, Zoltan 100

2  0202025 WTC-Olympia Club f. Sportl. Schießen 292 Treffer

9599 Amato, Antonino 105

9641 Graichen, Ronny 95
9600 Balsamo, Vito 92

3  0711038 WTC Thannhausen 292 Treffer

9612 Gacic, Matej 107
9611 Fitze, Marco 100
9613 Staib, Sebastian 85

4  0425031 Sportschützen Brunnen 291 Treffer

9639 Karhan, Herbert 105
9637 Bauch, Christian 95
9640 Mitric, Krunoslav 91

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 0407055 WTC Dachau 346 Treffer

9628 Geißler, Christian 117
9627 Hartmann, Sebastian 116
9626 Kulzer, Johannes 113



Bayerische Meisterschaft 2022
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10.10

Wurfscheiben Trap Herren I Seite: 1

 0
Stand: 05.07.2022 12:27 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 10562 Rappensperger, Christian  0419... Kgl. priv. FSG Mühldorf 23 24 22 25 21 115

2 9626 Kulzer, Johannes  0407... WTC Dachau 21 23 23 23 23 113

3 9623 Martin, Christopher  0403... Salvatorschützen Adelzhausen 19 22 19 20 24 104

4 9601 Klinko, Stefan  0202... WTC-Olympia Club f. Sportl. S... 21 23 22 20 17 103

5 9618 Hoppe, Matthias  0722... Andreas Hofer Eppishofen 21 19 22 20 20 102

6 9625 Pallmann, Matthias  0421... SV Auerhahn 1922 Ried-Hess... 17 19 17 23 24 100

7 9607 Demus, Zoltan  0104... Bayer. WTC Erlangen 22 21 21 19 17 100

8 9614 Angermaier, Alexander  0429... FSG Isen 20 19 20 17 16 92

9 9624 Schmittnägel, Rudolf  0504... SV Wachholderbusch 1913 18 18 19 19 16 90
10 10525 Jaud, Mathias  0411... WTC (WTC) Freising 16 18 17 20 16 87

11 9629 Blasberg, Christian  0104... Bayer. WTC Erlangen 16 18 17 18 16 85
12 10111 Kabelitz, Heiko  0802... St. Sebastian Aschaffenburg-S... 16 14 15 18 21 84
13 10571 Kemether, Thomas  0416... SV Alt Vohburg 1847 15 10 12 14 14 65

na 9602 Beck, Sebastian  0102... Jagd- u. Sport-SV Herrieden-... 0 0 0 0
na 10112 Dorsey, Christopher  0802... St. Sebastian Aschaffenburg-S... 0 0 0 0
na 9619 Findler, Andreas  0722... Andreas Hofer Eppishofen 0 0 0 0

na 9616 Huß, Benedikt  0429... FSG Isen 0 0 0 0
na 9608 Kestler, Andreas  0104... Bayer. WTC Erlangen 0 0 0 0
na 9596 Kling, Andre  0202... WTC-Olympia Club f. Sportl. S... 0 0 0 0

na 10569 Stöger, Stefan  0416... Kgl. priv. FSG Pfaffenhofen 0 0 0 0
na 10570 Volkmann, Steven  0416... Kgl. priv. FSG Pfaffenhofen 0 0 0 0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

10589 Veit, Stefan  0429... FSG Isen 24 24 24 24 24 120
9605 Seidel, Philipp  0104... Bayer. WTC Erlangen 24 24 24 23 23 118
9628 Geißler, Christian  0407... WTC Dachau 24 24 23 23 23 117

10590 Wolferseder, Niklas  0308... SG Hubertus Haidlfing 24 24 23 23 23 117
9627 Hartmann, Sebastian  0407... WTC Dachau 24 23 23 23 23 116



Bayerische Meisterschaft 2022
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10.12

Wurfscheiben Trap Herren II Seite: 1

 0
Stand: 05.07.2022 12:27 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 9604 Ziegler, Armin  0102... Jagd- u. Sport-SV Herrieden-... 24 23 19 23 23 112

2 9612 Gacic, Matej  0711... WTC Thannhausen 22 23 17 22 23 107

(Nach Stechen: 2 Treffer)

3 9606 Hösl, Alexander  0104... Bayer. WTC Erlangen 22 21 23 20 21 107

(Nach Stechen: 1 Treffer)

4 9603 Rosenecker, Christoph  0102... Jagd- u. Sport-SV Herrieden-... 20 20 22 20 23 105

5 9639 Karhan, Herbert  0425... Sportschützen Brunnen 18 21 20 24 22 105

6 9599 Amato, Antonino  0202... WTC-Olympia Club f. Sportl. S... 19 23 20 22 21 105

7 10110 Elstner, Michael  0802... St. Sebastian Aschaffenburg-S... 20 21 20 21 22 104

8 10523 Obermaier, Christian  0411... WTC (WTC) Freising 23 20 17 21 22 103

9 9620 Gerold, Andreas Bernd  0414... Bundeswehr Sportverein Mitte... 22 21 21 21 18 103

10 9621 Lotterschmid, Nikolaus  0414... Bundeswehr Sportverein Mitte... 20 19 21 19 21 100
11 9611 Fitze, Marco  0711... WTC Thannhausen 22 20 18 19 21 100
12 9644 Dudek, Piotr Pawel  0407... WTC Dachau 16 18 21 25 18 98

13 9598 Alihodzic, Hazim  0202... WTC-Olympia Club f. Sportl. S... 13 19 18 24 22 96
14 10123 Biederer, Manfred  0602... WTC WTC Regensburg im BJV 14 17 21 21 22 95
15 9637 Bauch, Christian  0425... Sportschützen Brunnen 15 20 19 20 21 95

16 9641 Graichen, Ronny  0202... WTC-Olympia Club f. Sportl. S... 21 19 19 15 21 95
17 9638 Ceceloglu, Murat  0425... Sportschützen Brunnen 17 20 18 20 19 94
18 9600 Balsamo, Vito  0202... WTC-Olympia Club f. Sportl. S... 14 18 20 20 20 92

19 9640 Mitric, Krunoslav  0425... Sportschützen Brunnen 15 19 12 24 21 91
20 9642 Müller, Heiko  0102... SG 1909 Bruckberg 20 16 19 17 19 91
21 10524 Endner, Jürgen  0411... WTC (WTC) Freising 17 19 17 18 19 90

22 9613 Staib, Sebastian  0711... WTC Thannhausen 21 16 18 13 17 85
23 9617 Wagner, Thomas  0722... Andreas Hofer Eppishofen 19 17 13 17 14 80
na 9610 Dill, Ruediger  0104... Bayer. WTC Erlangen 0 0 0 0

na 9597 Jurkovic, Zoran  0202... WTC-Olympia Club f. Sportl. S... 0 0 0 0
na 9609 Palermo, Nico  0104... Bayer. WTC Erlangen 0 0 0 0
na 9622 Pohli, Matthias  0414... Bundeswehr Sportverein Mitte... 0 0 0 0

na 9643 Schneider, Thomas  0711... WTC Thannhausen 0 0 0 0



Bayerische Meisterschaft 2022
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 3.10.11

Wurfscheiben Trap Damen I Seite: 1

Stand: 02.07.2022 18:56 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1 01 0102065Jagd- u. Sport-SV Herrieden-Wieseth 105 Treffer

9631 Hausmann, Sylvia 59
9630 Hausmann, Jacqueline 46
9632 Lindörfer, Ingrid 0



Bayerische Meisterschaft 2022
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10.11

Wurfscheiben Trap Damen I Seite: 1

Stand: 05.07.2022 12:27 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 10591 Amberger, Andrea  0306... WTC Mainburg 16 14 13 17 20 80

2 9636 Fünfgelder, Wiebke  0407... WTC Dachau 16 15 15 17 11 74

3 9635 Lohrum, Melanie  0421... Kgl. priv. FSG Neuburg 8 9 14 8 9 48

na 9633 Grübl, Sabrina  0313... Wurftaubenschützen Donau-... 0 0 0 0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

9634 Grill, Christina  0414... Bundeswehr Sportverein Mitte... 23 23 23 22 22 113



Bayerische Meisterschaft 2022
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10.13

Wurfscheiben Trap Damen II Seite: 1

 0
Stand: 05.07.2022 12:27 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 9631 Hausmann, Sylvia  0102... Jagd- u. Sport-SV Herrieden-... 21 15 23 19 16 94

2 9645 Schönbein-Brandl, Janet  0104... SSGes Erlangen-Büchenbach 7 10 13 14 19 63



Bayerische Meisterschaft 2022
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10.15

Wurfscheiben Trap Damen III Seite: 1

 0
Stand: 05.07.2022 12:27 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 9695 Seidel, Susanne  0504... SV Wachholderbusch 1913 20 19 20 21 15 95

2 10521 Schwald-Bumblat, Corne... 0411... WTC (WTC) Freising 19 17 15 20 17 88

3 10520 Tüllmann, Silvia  0411... WTC (WTC) Freising 15 14 15 15 11 70

na 10522 Endner, Edda  0411... WTC (WTC) Freising 0 0 0 0

na 9632 Lindörfer, Ingrid  0102... Jagd- u. Sport-SV Herrieden-... 0 0 0 0

na 9694 Mayr, Ilona  0416... SSG Mittelbayern 0 0 0 0

na 10572 Warfolomjeew, Gabriele  0416... Kgl. priv. FSG Pfaffenhofen 0 0 0 0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

9696 Heidobler, Beate  0302... SG Eintracht Teisbach 19 19 19 19 18 94



Bayerische Meisterschaft 2022
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10.41

Wurfscheiben Trap Junioren I w. Seite: 1

 0
Stand: 05.07.2022 12:27 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 9630 Hausmann, Jacqueline  0102... Jagd- u. Sport-SV Herrieden-... 16 12 18 16 17 79

Außer Konkurrenz haben geschossen:

9720 Blank, Lea  0429... FSG Isen 20 20 20 20 19 99



Bayerische Meisterschaft 2022
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 3.10.14

Wurfscheiben Trap Herren III Seite: 1

Stand: 05.07.2022 12:27 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1  0711038 WTC Thannhausen 337 Treffer

9667 Dippold, Hubert 113
9669 Weber, Christian 113
9668 Viellechner, Klaus 111

2  0104003 Bayer. WTC Erlangen 310 Treffer

9666 Arndt, Olaf 107
9664 Seidel, Karlheinz 102
9663 König, Peter 101

3  0407055 WTC Dachau 303 Treffer

9710 Laber, Karl 105
9690 Wolferseder, Adolf 103
9712 Hartmann, Josef 95

4  0104003 Bayer. WTC Erlangen 295 Treffer

9656 Niemietz, Nikolaus 111
9659 Mirsberger, Hans 94
9660 Ammerer, Stefan 90

5  0504072 SV Wachholderbusch 1913 292 Treffer

9651 Günther, Manfred 108
9650 Limmer, Matthias 97
9649 Niebelschütz, Jürgen 87

6  0414014 Bundeswehr Sportverein Mittenwald 1965 288 Treffer

9677 Verkennis, Jan 103
9678 Ziesche, Detlef 102
9680 Salfner, Florian 83

7  0802006 St. Sebastian Aschaffenburg-Schweinheim 282 Treffer

10118 Groß, Sven 97
10116 Rollmann, Alfons 95
10117 Kraus, Andreas 90



Wurfscheiben Trap Stand: 05.07.2022,12:27 Uhr    Seite: 2
10er/9er/8er

3.10.14

8  0711038 WTC Thannhausen 281 Treffer

9674 Woitun, Rainer 106
9675 Rauss, Joachim 92
9673 Ruf, Markus 83

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 0407055 WTC Dachau 327 Treffer

9693 Hartmann, Christian 115
9692 Schlech, Josef-Markus 115
9691 Süß, Jürgen 97



Bayerische Meisterschaft 2022
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10.14

Wurfscheiben Trap Herren III Seite: 1

Stand: 05.07.2022 12:27 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 9671 König, Rudolf  0711... WTC Thannhausen 23 22 24 24 25 118

2 9669 Weber, Christian  0711... WTC Thannhausen 23 22 22 22 24 113

(Nach Stechen: 3 Treffer)

3 9667 Dippold, Hubert  0711... WTC Thannhausen 24 24 22 20 23 113

(Nach Stechen: 2 Treffer)

4 9668 Viellechner, Klaus  0711... WTC Thannhausen 23 22 24 21 21 111

5 9689 Kulse, Friedrich  0502... SG 1354 Coburg 21 23 18 23 23 108

6 9666 Arndt, Olaf  0104... Bayer. WTC Erlangen 19 24 22 19 23 107

7 9647 Loy, Wolfgang  0202... WTC-Olympia Club f. Sportl. S... 23 21 16 24 21 105

8 9677 Verkennis, Jan  0414... Bundeswehr Sportverein Mitte... 19 22 21 21 20 103

9 9690 Wolferseder, Adolf  0407... WTC Dachau 22 21 22 21 17 103
10 9664 Seidel, Karlheinz  0104... Bayer. WTC Erlangen 22 20 20 19 21 102

11 9670 Schuster, Hans Peter  0711... WTC Thannhausen 20 17 24 21 20 102
12 9650 Limmer, Matthias  0504... SV Wachholderbusch 1913 21 21 19 15 21 97
13 9691 Süß, Jürgen  0407... WTC Dachau 21 22 17 17 20 97

14 10116 Rollmann, Alfons  0802... St. Sebastian Aschaffenburg-S... 17 18 18 21 21 95
15 9665 Barth, Franz  0104... Bayer. WTC Erlangen 19 21 19 18 17 94
16 9686 Gold, Horst  0711... WTC Thannhausen 19 18 17 18 21 93

17 9684 Esposito, Giuseppe  0102... Jagd- u. Sport-SV Herrieden-... 16 16 19 22 20 93
18 10117 Kraus, Andreas  0802... St. Sebastian Aschaffenburg-S... 19 17 15 20 19 90
19 9660 Ammerer, Stefan  0104... Bayer. WTC Erlangen 17 19 17 19 18 90

20 9688 Zaja, Alexander  0414... SG Kuhflucht Farchant 18 18 18 19 15 88
21 9680 Salfner, Florian  0414... Bundeswehr Sportverein Mitte... 19 14 15 17 18 83
22 9673 Ruf, Markus  0711... WTC Thannhausen 15 21 16 17 14 83

23 9683 Schröder, Thomas  0202... WTC-Olympia Club f. Sportl. S... 18 11 14 11 19 73
24 10124 Schifferl, Ludwig  0602... WTC WTC Regensburg im BJV 17 23 20 60

Abbruch!

na 9653 Dürr, Willi  0102... Jagd- u. Sport-SV Herrieden-... 0 0 0 0
na 9682 Gräber, Michael Johann...  0202... WTC-Olympia Club f. Sportl. S... 0 0 0 0
na 9679 Neumann, Peter Dr.  0414... Bundeswehr Sportverein Mitte... 0 0 0 0

na 9687 Schaff, Jürgen  0711... WTC Thannhausen 0 0 0 0
na 9654 Schneider, Jürgen  0102... Jagd- u. Sport-SV Herrieden-... 0 0 0 0
na 9685 Seeberger, Uwe  0104... Bayer. WTC Erlangen 0 0 0 0

na 10113 Steigerwald, Michael  0802... St. Sebastian Aschaffenburg-S... 0 0 0 0
na 9661 Turan, Erkan  0104... Bayer. WTC Erlangen 0 0 0 0
na 9681 Voigt, Martin  0414... Bundeswehr Sportverein Mitte... 0 0 0 0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

9693 Hartmann, Christian  0407... WTC Dachau 22 24 22 23 24 115
9692 Schlech, Josef-Markus  0407... WTC Dachau 23 23 23 23 23 115



Bayerische Meisterschaft 2022
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10.16

Wurfscheiben Trap Herren IV Seite: 1

 0
Stand: 05.07.2022 12:27 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 9656 Niemietz, Nikolaus  0104... Bayer. WTC Erlangen 24 22 21 23 21 111

2 9704 Hälzig, Joachim  0504... SV Wachholderbusch 1913 23 23 21 22 21 110

3 9651 Günther, Manfred  0504... SV Wachholderbusch 1913 22 23 19 21 23 108

4 9674 Woitun, Rainer  0711... WTC Thannhausen 25 16 22 20 23 106

5 9710 Laber, Karl  0407... WTC Dachau 18 22 21 21 23 105

6 9678 Ziesche, Detlef  0414... Bundeswehr Sportverein Mitte... 20 22 20 20 20 102

7 9698 Thamm, Norbert  0425... Sportschützen Brunnen 24 17 17 21 22 101

8 9663 König, Peter  0104... Bayer. WTC Erlangen 22 23 19 18 19 101

9 9648 Finkenzeller, Johann  0202... WTC-Olympia Club f. Sportl. S... 19 20 19 21 21 100
10 10118 Groß, Sven  0802... St. Sebastian Aschaffenburg-S... 20 21 19 17 20 97

11 10115 Kämmerer, Jürgen  0802... St. Sebastian Aschaffenburg-S... 19 21 15 20 21 96
12 9711 Klötsch, Rainer  0407... WTC Dachau 19 16 22 20 19 96
13 10574 Seder, Martin  0416... SSG Mittelbayern 18 17 20 18 22 95

14 9712 Hartmann, Josef  0407... WTC Dachau 18 17 20 19 21 95
15 9659 Mirsberger, Hans  0104... Bayer. WTC Erlangen 20 17 19 20 18 94
16 9675 Rauss, Joachim  0711... WTC Thannhausen 17 17 23 17 18 92

17 9703 Hörl, Gunter  0504... SV Wachholderbusch 1913 20 18 20 18 16 92
18 9699 Greim, Helmut  0202... WTC-Olympia Club f. Sportl. S... 21 15 16 20 19 91
19 9706 Günther, Stefan  0711... WTC Thannhausen 15 20 17 16 21 89

20 9709 Peragovics, Karl-Heinz  0711... WTC Thannhausen 16 19 16 16 21 88
21 9697 Biechl, Richard  0425... Sportschützen Brunnen 19 16 15 18 19 87
22 9649 Niebelschütz, Jürgen  0504... SV Wachholderbusch 1913 17 16 21 19 14 87

23 9700 Gärtner, Gerhard  0403... Salvatorschützen Adelzhausen 16 16 13 19 16 80
24 9701 Kraus, Ewald  0403... Salvatorschützen Adelzhausen 15 12 11 9 15 62
25 10575 Bacso, Peter  0416... SSG Mittelbayern 12 15 18 45

Abbruch!

na 9646 Altmann, Karl  0202... WTC-Olympia Club f. Sportl. S... 0 0 0 0
na 9676 Brinkmann, Walter  0414... Bundeswehr Sportverein Mitte... 0 0 0 0
na 9702 Burkert, Markus  0504... SG Marktredwitz 1551 0 0 0 0

na 9652 Danner, Dieter  0102... Jagd- u. Sport-SV Herrieden-... 0 0 0 0
na 9707 Drutschmann, Gerhard  0711... WTC Thannhausen 0 0 0 0
na 10519 Holzner, Hermann  0411... WTC (WTC) Freising 0 0 0 0

na 9657 Kellner, Norbert  0104... Bayer. WTC Erlangen 0 0 0 0
na 9708 Koller, Anton  0711... WTC Thannhausen 0 0 0 0
na 10114 Köhler, Jürgen  0802... St. Sebastian Aschaffenburg-S... 0 0 0 0

na 10125 Loibl, Rudolf  0602... WTC WTC Regensburg im BJV 0 0 0 0
na 9662 Malter, Georg  0104... Bayer. WTC Erlangen 0 0 0 0
na 9658 Mandl, Friedrich  0104... Bayer. WTC Erlangen 0 0 0 0

na 9705 Schneider, Peter  0711... BSC Hohenraunau 0 0 0 0
na 9655 Seeberger, Herbert  0104... Bayer. WTC Erlangen 0 0 0 0
na 10573 Warfolomjeew, Peter  0416... Kgl. priv. FSG Pfaffenhofen 0 0 0 0

na 9672 Weber, Helmut  0711... WTC Thannhausen 0 0 0 0



Bayerische Meisterschaft 2022
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10.30

Wurfscheiben Trap Jugend  m. Seite: 1

 0
Stand: 05.07.2022 12:27 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 9714 Rosenecker, Pius  0102... Jagd- u. Sport-SV Herrieden-Wie... 19 23 22 105

2 9713 Schauer, Kilian  0306... WTC Mainburg 15 17 18 78

3 9717 Arndt, Nevio  0104... Bayer. WTC Erlangen 11 19 14 74

4 9716 Seeberger, Christopher  0104... Bayer. WTC Erlangen 11 10 5 43



Bayerische Meisterschaft 2022
Mai/ Juni/ Juli     in Bayern DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10.40

Wurfscheiben Trap Junioren I  m. Seite: 1

 0
Stand: 05.07.2022 12:27 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 9715 Seeberger, Maximilian  0104... Bayer. WTC Erlangen 20 25 23 24 19 111

2 9719 Schweiger, Sebastian  0711... WTC Thannhausen 16 18 15 21 19 89

Außer Konkurrenz haben geschossen:

9718 Schwarzländer, Nico  0308... SG Hubertus Haidlfing 22 22 21 21 21 107


